
 (ร่าง)  ประมาณการรายได้และประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี

เอกสารประกอบการประชุมสภามหาวิทยาลัย คร้ังท่ี 11/2566  วันท่ี 3 สิงหาคม พ.ศ. 2566

กอบนโยบายและแผน  ส านักงานอธิการบดี



ภาคปกติ ภาคพิเศษ ป.โท ป.เอก ปริญญาตรีภาคปกติ ปริญญาตรีภาคพิเศษ บัณฑิตศึกษา รวมประมาณการรายได้

1 คณะครุศาสตร์ 1,412 32,861,000           32,861,000              26,288,700          

2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1,260 198 25,415,295           3,617,000             29,032,300              23,225,900          

3 คณะวิทยการจัดการ 720 824 15,717,170           18,231,600           33,948,800              27,159,400          

4 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 551 157 13,413,500           2,439,000             15,852,500              12,682,000          

5 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 295 199 5,401,500             3,600,000             9,001,500                7,201,300 

6 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 69 45 1,650,000             478,500 2,128,500                1,703,000 

7 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 468 68 13,747,500           1,267,500             15,015,000              12,012,000          

8 วิทยาลัยนวัตกรรมและการจัดการ 122 6,112,000             - 6,112,000                4,889,600 

9 มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแก้ว 36 424 689,000 10,074,000           10,763,000              8,610,700 

10 บัณฑิตวิทยาลัย 140 126 141 34,816,000           34,816,000              27,852,800          

11 รายได้จากการบริการการศึกษา 10,000,000              8,000,000           

4,933 1,916 140 126 141 114,317,965         39,707,600          34,816,000          189,530,600           151,625,400       

รวม

ตารางท่ี 1 (ร่าง)  ประมาณการรายได้จากการจัดการศึกษา   ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

80 % ของ
ประมาณรายได้ 
การจัดการศึกษา

ประมาณการรายได้จากการจัดการศึกษา

คณะ
ป.ตรี

นักศึกษาจ าแนกระดับการศึกษา

บัณฑิตศึกษา

ป.บัณฑิต
ล าดับท่ี

รวมประมาณการรายได้ จากการจัดการศึกษา

งยประมาณรายการจัดสรรตามระเบียบ

2,274,300

2,274,300            

2,274,300            

6,822,900           

1) กองทุนวิจัย (ร้อยละ 1.5)

2) กองทุนพัฒนาบุคลากร (ร้อยละ 1.5)

3) กองทุนพัฒนานักศึกษา  (ร้อยละ 1.5)
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งบประมาณ

เงินแผ่นดิน 

งบประมาณ

เงินรายได้ 

งบประมาณ

เงินแผ่นดิน 

งบประมาณ

เงินรายได้ 
งบประมาณ

เงินรายได้

งบประมาณ

เงินรายได้

งบประมาณ

เงินรายได้

งบประมาณ

เงินแผ่นดิน 

วัสดุการศึกษา

คณะครุศาสตร์ 1,412 26,288,700 348,400 1,180,400 525,760 1,314,400 788,640 2,099,000 140,000 111,400 985,560 5,522,440 6,508,000

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1,458 23,225,900 297,800 923,600 464,800 1,161,200 696,780 539,000 112,000 90,200 852,800 3,432,580 4,285,380

คณะวิทยาการจัดการ 1,544 27,159,400 190,200 570,600 461,210 4,738,300 814,770 1,854,000 77,000 63,700 715,110 8,054,670 8,769,780

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 708 12,682,000 826,500 1,536,500 253,600 634,100 380,400 426,000 105,000 84,900 1,165,000 3,082,000 4,247,000

คณะเทคโนโลยีการเกษตร 114 1,703,000 104,000 110,500 34,500 85,200 51,100 - 42,000 37,200 175,700 288,800 464,500

คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 494 7,201,300 435,000 445,000 144,080 360,100 216,000 - 77,000 63,700 642,780 1,098,100 1,740,880

คณะสาธารณสุขศาสตร์ 536 12,012,000 676,500 776,500 240,200 600,600 180,100 1,920,000 56,000 47,800 964,500 3,533,200 4,497,700

วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ 122 4,889,600 23,400 60,000 97,800 244,450 73,300 1,340,000 84,000 69,000 190,200 1,801,750 1,991,950

มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแก้ว 460 8,610,700 7,500 21,600 172,200 430,560 258,200 14,000 16,000 195,700 724,360 920,060

บัณฑิตวิทยาลัย 407 27,852,800 14,655,000 - - - 14,655,000 14,655,000

รวมท้ังส้ิน 7,256 151,625,401 2,909,300 5,624,700 2,394,150 24,223,910 3,717,490 8,178,000 791,000 599,900 5,903,350 42,535,100 48,438,450 

ตารางท่ี 2 (ร่าง) จัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (หน่วยงานจัดการศึกษา)

คณะ

วัสดุการศึกษา บริหารคณะ
ค่าพัฒนาปรับปรุง

ส่ิงสนับสนุนการ

เรียนรู้

ค่าธรรมเนียม

พิเศษ

รวมท้ังส้ิน
จ านวน

นักศึกษา

ขอรับจัดสรร 

80% จาก

ประมาณการ

รายได้ 100%

งบประมาณ

แผ่นดินท้ังส้ิน

งบประมาณ

รายได้ท้ังส้ิน

ประกันคุณภาพ
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 ค่าวัสดุ

 ศูนย์วิทยาศาสตร์

1 คณะครุศาสตร์ 5,522,440         1,180,400          1,314,400              788,640 140,000 2,099,000               

2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 3,432,580         923,600            1,161,200              696,780 112,000 539,000 

3 คณะวิทยาการจัดการ 8,054,670         570,600            4,738,300              814,770 77,000 1,854,000               

4 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 3,082,000         1,536,500          634,100                380,400 105,000 426,000 

5   - ศูนย์วิทยาศาสตร์ - - - - - 

6 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 288,800            110,500            85,200 51,100 42,000 

7 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 1,098,100         445,000            360,100                216,000 77,000 

8 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 3,533,200         776,500            600,600                180,100 56,000 1,920,000               

9 วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ 1,801,750         60,000              244,450                73,300 84,000 1,340,000               

10 มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแก้ว 724,360            21,600              430,560                258,200 14,000 

11 บัณฑิตวิทยาลัย 14,655,000       - 14,655,000            

12 ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 13,000,000       13,000,000        

13 ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการวิชาการ 400,000            400,000            

14  - งานอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ - 

15 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 1,000,000         1,000,000          

16 สถาบันวิจัยและพัฒนา 2,274,300         2,274,300          

17  - งานบ่มเพาะวิสาหกิจ (UBI) - 

18 งานศึกษาท่ัวไป GE 300,000            300,000            

19 ส านักงานอธิการบดี  กองกลาง 85,721,500       33,000,000        46,523,300            3,923,900             2,274,300          

20   - กองนโยบายและแผน 1,162,400         1,162,400          

21   งานมาตรฐานและจัดการคุณภาพ - 

22   - กองพัฒนานักศึกษา 3,274,300         1,000,000              2,274,300          

23   งานศิลปวัฒนธรรม - 

24 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย 2,000,000         2,000,000          

25 งานศูนย์ภาษา 100,000            100,000            

26 งานวิเทศสัมพันธ์ 200,000            200,000            

27 งานบริหารทรัพย์สินและรายได้ - 

28 โรงเรียนสาธิต - 

151,625,400      33,000,000       23,787,100       71,747,210           3,459,290 - 3,923,900            707,000 8,178,000              6,822,900         -               

หมายเหตุ *  งบบริหารคณะ/หน่วยงาน ของกองพัฒนานักศึกษา  จ านวนเงิน 1,000,000 บาท ส าหรับเป็นค่าใช้จ่ายพระราชทานปริญญาบัตร

รวมท้ังส้ิน

 ค่าตอบแทนบุคลากร
ค่าประกันคุณภาพ

ค่าธรรมเนียม 

การศึกษา
เงินกองทุน งบลงทุน 

ตารางท่ี 3  (ร่าง) สรุปการจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (งบประมาณเงินรายได้  )  

ล าดับท่ี หน่วยงาน
งบประมาณเงินรายได้

รวมงบรายได้  บุคลากร วัสดุ
 บริหารคณะ/

หน่วยงาน

 ค่าพัฒนาปรับปรุงส่ิง

สนับสนุนการเรียนรู้
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 ค่าวัสดุ
(วัสดุการศึกษา)

 ผลผลิต
 ค่าบริหารคณะ/

หน่วยงาน
(วัสดุการศึกษา)

  ผลผลิต
 ค่าประกันคุณภาพ
 (วัสดุการศึกษา)

  ผลผลิต  สาธารณูปโภค
 (แผนงานยุทธศาสตร์

เสริมสร้างพลังทางสังคม) 

โครงการ ยุทธศาสตร์ราชภัฏ

  (แผนงานยุทธศาสตร์สร้าง

ความเสมอภาคทางการศึกษา)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายจัด

การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

 (แผนงานบุคลากร
ภาครัฐ)

อุดหนุนบุคลากร

1 คณะครุศาสตร์ 985,560 348,400           สังคมศาสตร์ 525,760           ด้านสังคมศาสตร์ 111,400             ด้านวิทย์

2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 852,800 297,800           สังคมศาสตร์ 464,800            ด้านสังคมศาสตร์ 90,200               ด้านวิทย์

3 คณะวิทยาการจัดการ 715,110 190,200           สังคมศาสตร์ 461,210            ด้านสังคมศาสตร์

 300,653 

ด้านวิทย์ 160,557

63,700               ด้านวิทย์

4 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1,165,000             826,500           วิทยาศาสตร์ 253,600           ด้านวิทย์ 84,900               ด้านวิทย์

5   - ศูนย์วิทยาศาสตร์ - 

6 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 175,700 104,000           วิทยาศาสตร์ 34,500              วิทย์สุขภาพ 37,200               ด้านวิทย์

7 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 642,780 435,000           วิทยาศาสตร์ 144,080           วิทย์สุขภาพ 63,700               ด้านวิทย์

8 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 964,500 676,500           วิทย์สุขภาพ 240,200           วิทย์สุขภาพ 47,800               ด้านวิทย์

9 วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ 190,200 23,400             สังคมศาสตร์ 97,800             วิทย์สุขภาพ 69,000               ด้านวิทย์

10 มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแก้ว 195,700 7,500               สังคมศาสตร์ 172,200           วิทย์สุขภาพ 16,000               ด้านวิทย์

11 บัณฑิตวิทยาลัย - 

12 ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน - 

13 ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการวิชาการ - 

14  - งานอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ - 

15 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ - 

16 สถาบันวิจัยและพัฒนา - 

17  - งานบ่มเพาะวิสาหกิจ (UBI) - 

18 งานศึกษาท่ัวไป GE - 

19 ส านักงานอธิการบดี  กองกลาง 360,031,150                     60,003,300         10,254,000 1,312,750          สังคม 7,087 

วิทย์ 462,943
            8,055,900 280,405,200         

20   - กองนโยบายและแผน - 
21   งานมาตรฐานและจัดการคุณภาพ - 
22   - กองพัฒนานักศึกษา - 
23   งานศิลปวัฒนธรรม - 
24 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย - 

25 งานศูนย์ภาษา - 

26 งานวิเทศสัมพันธ์ - 

27 หน่วยตรวจสอบภายใน - 

28 โรงเรียนสาธิต 14,246,000           29,500               ด้านวิทย์ 14,216,500                

380,164,500         60,003,300          10,254,000      4,222,050       2,394,150       613,400           8,055,900          - 14,216,500              280,405,200       - 

 (แผนงานบุคลากร
ภาครัฐ)

งบบุคลากร

 งบด าเนินงาน
บุคลากรภาครัฐ

รวมท้ังส้ิน

รวมงบแผ่นดินท้ังส้ิน

ตารางท่ี 4 (ร่าง) สรุปการจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (งบประมาณแผ่นดิน )  

ล าดับท่ี หน่วยงาน

งบประมาณเงินแผ่นดิน

งบเงินอุดหนุน

งบลงทุน *
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 ค่าวัสดุ
(วัสดุการศึกษา)

 ค่าบริหารคณะ/
หน่วยงาน

(วัสดุการศึกษา)

 ค่าประกัน
คุณภาพ

 (วัสดุการศึกษา)
 สาธารณู ปโภค

 (แผนงานยุทธศาสตร์

เสริมสร้างพลงทาง

สังคม) 

โครงการ ยุทธศาสตร์

ราชภัฏ

  (แผนงานยุทธศาสตร์

สร้างความเสมอภาคทาง

การศึกษา)

โครงการสนับสนุน

ค่าใช้จ่ายจัดการศึกษาข้ัน

พ้ืนฐาน

 (แผนงาน
บุคลากรภาครัฐ)
อุดหนุนบุคลากร

1 คณะครุศาสตร์ 5,522,440       -               1,180,400     1,314,400     788,640        -            140,000    2,099,000     -                985,560         - 348,400        525,760          111,400         -               - - - -       6,508,000      

2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 3,432,580       -               923,600       1,161,200     696,780        -            112,000    539,000        -                852,800         - 297,800        464,800          90,200           -               - - - -       4,285,380      

3 คณะวิทยาการจัดการ 8,054,670       -               570,600       4,738,300     814,770        -            77,000      1,854,000     -                715,110         - 190,200        461,210          63,700           -               - - - -       8,769,780      

4 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 3,082,000       -               1,536,500     634,100        380,400        -            105,000    426,000        -                1,165,000       - 826,500        253,600          84,900           -               - - - -       4,247,000      

5   - ศูนย์วิทยาศาสตร์ - -               -              -              -              -            -           -              -                - - -               - -                -               - - - -       -               

6 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 288,800         -               110,500       85,200         51,100         -            42,000      -              -                175,700         - 104,000        34,500           37,200           -               - - - -       464,500        

7 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 1,098,100       -               445,000       360,100        216,000        -            77,000      -              -                642,780         - 435,000        144,080          63,700           -               - - - -       1,740,880      

8 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 3,533,200       -               776,500       600,600        180,100        -            56,000      1,920,000     -                964,500         - 676,500        240,200          47,800           -               - - - -       4,497,700      

9 วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ 1,801,750       -               60,000         244,450        73,300         -            84,000      1,340,000     -                190,200         - 23,400          97,800           69,000           -               - - - -       1,991,950      

10 มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแก้ว 724,360         -               21,600         430,560        258,200        -            14,000      -              -                195,700         - 7,500            172,200          16,000           -               - - - -       920,060        

11 บัณฑิตวิทยาลัย 14,655,000     -               -              14,655,000   -              -            -              -                - - -               - -                -               - - - -       14,655,000    

12 ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 13,000,000     -               13,000,000   -              -              -            -              -                - - -               - -                -               - - - -       13,000,000    

13 ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และบริการวิชาการ 400,000         -               400,000       -              -              -            -              -                - - -               - -                -               - - - -       400,000        

14  - งานอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ - -               -              -              -              -            -           -              -                - - -               - -                -               - - - -       -               

15 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 1,000,000       -               1,000,000     -              -              -            -              -                - - -               - -                -               - - - -       1,000,000      

16 สถาบันวิจัยและพัฒนา 2,274,300       -               -              -              -              -            -              2,274,300       - - -               - -                -               - - - -       2,274,300      

17  - งานบ่มเพาะวิสาหกิจ (UBI) - -               -              -              -              -            -           -              -                - - -               - -                -               - - - -       -               

18 งานศึกษาท่ัวไป GE 300,000         -               300,000       -              -              -            -           -              -                - - -               - -                -               - - - -       300,000        

19 ส านักงานอธิการบดี  กองกลาง 85,721,500     33,000,000    -              46,523,300   -              3,923,900   -              2,274,300       360,031,150    60,003,300            10,254,000    1,312,750      -                8,055,900      - - 280,405,200       -       445,752,650   

20   - กองนโยบายและแผน 1,162,400       -               1,162,400     -              -              -            -           -              -                - - -               -                -               - - - -       1,162,400      

21   งานมาตรฐานและจัดการคุณภาพ - -               -              -              -              -            -           -              -                - - -               - -                -               - - - -       -               

22   - กองพัฒนานักศึกษา ** 3,274,300       -               1,000,000     -              -            -           -              2,274,300       - - -               - -                -               - - - -       3,274,300      

23   งานศิลปวัฒนธรรม - -               -              -              -              -            -           -              -                - - -               - -                -               - - - -       -               

24 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย 2,000,000       -               2,000,000     -              -              -            -           -              -                - - -               - -                -               - - - -       2,000,000      

25 งานศูนย์ภาษา 100,000         -               100,000       -              -              -            -           -              -                - - -               - -                -               - - - -       100,000        

26 งานวิเทศสัมพันธ์ 200,000         -               200,000       -              -              -            -           -              -                - - -               - -                -               - - - -       200,000        

27 หน่วยตรวจสอบภายใน - -               -              -              -              -            -           -              -                - - -               - -                -               - - - -       -               

28 โรงเรียนสาธิต  - -               -              -              -              -            -           -              -                14,246,000     - -               - 29,500           -               - 14,216,500         - -       14,246,000    

151,625,400    33,000,000   23,787,100  71,747,210  3,459,290    3,923,900  707,000   8,178,000    13,645,800    380,164,500    60,003,300          10,254,000  4,222,050     2,394,150      613,400        8,055,900     - 14,216,500        280,405,200      -      531,789,900   รวมท้ังส้ิน

 งบบุคลากร 
(แผนงานบุคลากร

ภาครัฐ)

งบเงินอุดหนุน

รวมงบรายได้
 ค่าใช้จ่าย
บุคลากร

วัสดุ
 บริหารคณะ/
หน่วยงาน **

 ค่าพัฒนา

ปรับปรุงส่ิง

สนับสนุนการ

เรียนรู้

ค่าตอบแทน
บุคลากร

ค่าประกัน
คุณภาพ

ค่าธรรมเนียม
 การศึกษา

ตารางท่ี 5 (ร่าง) สรุปการจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (งบประมาณแผ่นดินและงบประมาณรายได้)  

ล าดับท่ี หน่วยงาน

งบประมาณเงินรายได้ งบประมาณเงินแผ่นดิน

 รวมท้ังส้ิน
แผ่นดิน+รายได้ กองทุน รวมงบแผ่นดิน

 งบ
ด าเนินงาน

บุคลากรภาครัฐ

งบลงทุน  

5



ภาคผนวก



ประมาณการ รับจริง ร้อยละ ประมาณการ รับจริง ร้อยละ ประมาณการ รับจริง ร้อยละ

1. รายได้จัดการศึกษา 227,524,800      178,676,350      78.53      223,037,800      190,279,250      85.31     207,365,700      124,475,000      60.03      

2. รายได้โรงเรียนสาธิต 117,320,350      90,362,000       77.02      122,518,300      91,997,200       75.09     117,663,600      82,898,800       70.45      

3. รายได้บริหารทรัพย์สิน 107,407,300      71,454,201       66.53      114,709,800      98,064,995       85.49     115,141,100      83,625,835       72.63      

รวมท้ังส้ิน 452,252,450    340,492,551    75.29     460,265,900    380,341,445    82.64    440,170,400    290,999,635    66.11     

* ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ข้อมูล ณ วันท่ี  29 มิถุนายน 2566

ตารางแสดงการเปรียบเทียบผลการจัดเก็บรายได้ ระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
ประเภทงบ

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ก



ล ำดับท่ี หน่วยรำยได้

บกศ. กศ.พิเศษ รวมรำยได้ ร้อยละ บกศ. กศ.พิเศษ รวมรำยได้ บกศ. กศ.พิเศษ รวมรำยได้

1 คณะครุศำสตร์ 35,058,500.00      35,058,500.00       10.17        31,353,000.00       - 31,353,000.00      9.09         89.43        89.43     

2 คณะมนุษยศำสตร์และสังคมศำสตร์ 30,799,500.00      5,415,000.00      36,214,500.00       10.50        23,712,900.00       3,533,000.00        27,245,900.00      7.90         76.99        65.24        75.23     

3 คณะวิทยำกำรจัดกำร 29,367,000.00      22,484,500.00     51,851,500.00       15.04        19,073,700.00       13,796,200.00       32,869,900.00      9.53         64.95        61.36        63.39     

4 คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี 18,941,500.00      2,824,500.00      21,766,000.00       6.31         13,170,250.00       2,619,100.00        15,789,350.00      4.58         69.53        92.73        72.54     

5 คณะเทคโนโลยีอุตสำหกรรม 9,191,000.00        10,530,000.00     19,721,000.00       5.72         7,161,700.00        6,903,600.00        14,065,300.00      4.08         77.92        65.56        71.32     

6 คณะเทคโนโลยีกำรเกษตร 3,465,000.00        - 3,465,000.00        1.00         1,814,800.00        - 1,814,800.00       0.53         52.38        -           52.38     

7 คณะสำธำรณสุขศำสตร์ 13,608,000.00      1,956,500.00      15,564,500.00       4.51         9,703,500.00        1,349,700.00        11,053,200.00      3.21         71.31        68.99        71.02     

8 วิทยำลัยนวัตกรรมกำรจัดกำร 11,116,000.00      - 11,116,000.00       3.22         7,304,900.00        - 7,304,900.00       2.12         65.72        -           65.72     

9 บัณฑิตวิทยำลัย - 27,233,800.00     27,233,800.00       7.90         - 34,406,950.00       34,406,950.00      9.98         126.34      126.34   

10 ศูนย์กำรศึกษำสระแก้ว 1,356,500.00        4,177,500.00      5,534,000.00        1.60         306,000.00           2,467,050.00        2,773,050.00       0.80         22.56        59.06        50.11     

11 โรงเรียนสำธิต - - - - - - 

-โรงเรียนสำธิต มรภ.วไลยอลงกรณ์ 92,820,350.00      - 92,820,350.00       26.92        80,923,000.00       - 80,923,000.00      23.47        87.18        -           87.18     

-โรงเรียนสำธิตนำนำชำติ 24,500,000.00      - 24,500,000.00       7.10         9,439,000.00        - 9,439,000.00       2.74         38.53        -           38.53     

270,223,350.00    74,621,800.00    344,845,150.00    100.00     203,962,750.00    65,075,600.00      269,038,350.00   78.02       75.48       87.21       78.02    

12 รำยได้กำรวิจัย - 10,000,000.00     10,000,000.00       6.93         - 22,628,706.00       22,628,706.00      15.68        -           226.29      226.29   

13 รำยได้บริกำรวิชำกำร - 15,000,000.00     15,000,000.00       10.39        - 133,993,187.81     133,993,187.81    92.85        -           893.29      893.29   

14 รำยได้ส ำนักบริหำรทรัพย์สิน - 107,407,300.00   107,407,300.00     74.43        - 71,454,200.62       71,454,200.62      49.52        -           66.53        66.53     

15 รำยได้จำกค่ำลงทะเบียนบัณฑิต - 5,400,000.00      5,400,000.00        3.74         - 738,800.00           738,800.00          0.51         -           13.68        13.68     

16 รำยได้จำกค่ำธรรมเนียมกำรออกหลักฐำนกำรศึกษำ -                     2,500,000.00      2,500,000.00        1.73         - 642,400.00           642,400.00          0.45         -           25.70        25.70     

17 รำยได้จำกค่ำปรับล่ำช้ำ - 4,000,000.00      4,000,000.00        2.77         - 374,115.00           374,115.00          0.26         -           9.35         9.35       

- 144,307,300.00  144,307,300.00    100.00     - 229,831,409.43    229,831,409.43   159.27     -          159.27     159.27   

270,223,350.00    218,929,100.00  489,152,450.00    100.00     203,962,750.00    294,907,009.43    498,869,759.43   101.99     -          134.70     101.99   

หมำยเหตุ  ข้อมูลรำยได้จำกกำรจัดกำรศึกษำ ณ วันท่ี  30 ก.ย. 64

- รำยได้จำกค่ำลงทะเบียนบัณฑิต คือ ค่ำลงทะเบียนบัณฑิต (300.-) และค่ำซ้อมรับปริญญำบัตร (2,000.-)

- รำยได้จำกค่ำธรรมเนียมกำรออกหลักฐำนกำรศึกษำ คือ ค่ำออกใบรับรองต่ำงๆ, ขอจบ และอ่ืนๆ

รวมรำยได้อ่ืนๆ 

รวมท้ังส้ิน

รายงานผลการจัดเก็บรายได้จากการจัดการศึกษาและการด าเนินภารกิจอ่ืน ๆ ของมหาวิทยาลัยในปี พ.ศ. 2564

ประมำณกำรรำยได้ รำยรับจริง  ร้อยละ

ท่ีได้รับจริง

ร้อยละรำยได้จริงต่อรำยได้ประมำณกำร

รวมรำยได้จำกกำรจัดกำรศึกษำ

ข



ล ำดับท่ี หน่วยรำยได้ ร้อยละรำยได้จริงต่อรำยได้ประมำณกำร

บกศ. กศ.พิเศษ รวมรำยได้ ร้อยละ บกศ. กศ.พิเศษ รวมรำยได้ บกศ. กศ.พิเศษ รวมรำยได้

1             คณะครุศำสตร์ 36,390,500.00    36,390,500.00    16.32       40,414,700.00    - 40,414,700.00         18.12       111.06      111.06      

2             คณะมนุษยศำสตร์และสังคมศำสตร์ 30,012,500.00    6,416,000.00     36,428,500.00    16.33       26,820,300.00    3,148,700.00           29,969,000.00         13.44       89.36       49.08       82.27       

3             คณะวิทยำกำรจัดกำร 25,445,000.00    23,091,000.00   48,536,000.00    21.76       19,410,200.00    14,200,900.00         33,611,100.00         15.07       76.28       61.50       69.25       

4             คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี 18,067,500.00    3,508,500.00     21,576,000.00    9.67         11,999,150.00    3,620,500.00           15,619,650.00         7.00         66.41       103.19      72.39       

5             คณะเทคโนโลยีอุตสำหกรรม 9,853,500.00      12,316,500.00   22,170,000.00    9.94         6,675,500.00      5,031,300.00           11,706,800.00         5.25         67.75       40.85       52.80       

6             คณะเทคโนโลยีกำรเกษตร 2,547,000.00      - 2,547,000.00      1.14         1,674,500.00      - 1,674,500.00           0.75         65.74       65.74       

7             คณะสำธำรณสุขศำสตร์ 13,114,500.00    1,962,000.00     15,076,500.00    6.76         13,203,300.00    1,358,900.00           14,562,200.00         6.53         100.68      69.26       96.59       

8             วิทยำลัยนวัตกรรมกำรจัดกำร 7,932,000.00      - 7,932,000.00      3.56         6,219,100.00      - 6,219,100.00           2.79         78.41       78.41       

9             บัณฑิตวิทยำลัย - 24,639,300.00   24,639,300.00    11.05       - 29,923,950.00         29,923,950.00         13.42       121.45      121.45      

10            ศูนย์กำรศึกษำสระแก้ว 1,064,500.00      6,677,500.00     7,742,000.00      3.47         206,500.00        6,371,750.00           6,578,250.00           2.95         19.40       95.42       84.97       

144,427,000.00 78,610,800.00  223,037,800.00 100.00     126,623,250.00 63,656,000.00        190,279,250.00      85.31       87.67       80.98       85.31       

11            รำยได้กำรวิจัย - 35,000,000.00   35,000,000.00    60.67       - 22,416,736.00         22,416,736.00         38.86       -           64.05       64.05       

12            รำยได้บริกำรวิชำกำร - 10,000,000.00   10,000,000.00    17.33       - 23,448,796.80         23,448,796.80         40.65       -           234.49      234.49      

13            รำยได้จำกค่ำลงทะเบียนบัณฑิต - 6,190,000.00     6,190,000.00      10.73       - 3,787,700.00           3,787,700.00           6.57         -           61.19       61.19       

14            รำยได้จำกค่ำธรรมเนียมกำรออกหลักฐำนกำรศึกษำ - 2,500,000.00     2,500,000.00      4.33         - 700,140.00             700,140.00             1.21         -           28.01       28.01       

15            รำยได้จำกค่ำปรับล่ำช้ำ - 4,000,000.00     4,000,000.00      6.93         - 3,026,095.00           3,026,095.00           5.25         -           75.65       75.65       

- 57,690,000.00   57,690,000.00    100.00      - 53,379,467.80         53,379,467.80         92.53       -           92.53       92.53       

16            โรงเรียนสำธิต - - - 

-โรงเรียนสำธิต มรภ.วไลยอลงกรณ์ 96,518,300.00    - 96,518,300.00    40.69       86,395,700.00    - 86,395,700.00         36.42       89.51       -           89.51       

-โรงเรียนสำธิตนำนำชำติ 26,000,000.00    - 26,000,000.00    10.96       5,601,500.00      - 5,601,500.00           2.36         21.54       -           21.54       

17            รำยได้งำนบริหำรทรัพย์สิน - 114,709,800.00  114,709,800.00  48.35       - 98,064,995.49         98,064,995.49         41.34       -           85.49       85.49       

122,518,300.00 114,709,800.00 237,228,100.00 100.00     91,997,200.00   98,064,995.49        190,062,195.49      80.12       75.09       85.49       80.12       

259,136,800.00 251,010,600.00 517,955,900.00 100.00     218,620,450.00 215,100,463.29      433,720,913.29      83.74       84.36       85.69       83.74       

- เดือน พ.ย.64 -ก.ย.65 มีรำยได้จำกค่ำลงทะเบียนสัมฤทธิบัตร เป็นเงิน 141,500 บำท

- เดือน ก.ย.65 มีรำยได้จำกค่ำลงทะเบียนคณะเทคโนโลยีกำรเกษตร (ภำคพิเศษ) เป็นเงิน 153,000 บำท

หมำยเหตุ  ข้อมูลรำยได้จำกกำรจัดกำรศึกษำ ณ วันท่ี 30 ก.ย. 65

- รำยได้จำกค่ำลงทะเบียนบัณฑิต คือ ค่ำลงทะเบียนบัณฑิต (300.-) และค่ำซ้อมรับปริญญำบัตร (2,000.-)

- รำยได้จำกค่ำธรรมเนียมกำรออกหลักฐำนกำรศึกษำ คือ ค่ำออกใบรับรองต่ำง ,ๆ ขอจบ และอ่ืนๆ

รวมรำยได้จำก รร.สำธิต และงำนบริหำรทรัพย์สิน

รวมท้ังส้ิน

รายงานผลการจัดเก็บรายได้จากการจัดการศึกษาและการด าเนินภารกิจอ่ืน ๆ ของมหาวิทยาลัยในปี พ .ศ. 2565

ประมำณกำรรำยได้ รำยรับจริง  ร้อยละ

ท่ีได้รับจริง

รวมรำยได้จำกกำรจัดกำรศึกษำ

รวมรำยได้จำกกำรให้บริกำรศึกษำ

ฃ



ล ำดับท่ี หน่วยรำยได้ ร้อยละรำยได้จริงต่อรำยได้ประมำณกำร

บกศ. กศ.พิเศษ ค่ำแรกเข้ำ รวมรำยได้ ร้อยละ บกศ. กศ.พิเศษ รวมรำยได้ บกศ. กศ.พิเศษ รวมรำยได้

1       คณะครุศำสตร์ 34,758,000.00    - 583,500.00      35,341,500.00    17.04      23,123,000.00    - 23,123,000.00       11.15       66.53      65.43        

2       คณะมนุษยศำสตร์และสังคมศำสตร์ 29,303,000.00    4,360,000.00     501,000.00      34,164,000.00    16.48      16,996,600.00    2,003,800.00       19,000,400.00       9.16         58.00      45.96       55.62        

3       คณะวิทยำกำรจัดกำร 21,570,000.00    19,915,000.00    306,000.00      41,791,000.00    20.15      12,296,900.00    12,148,100.00     24,445,000.00       11.79       57.01      61.00       58.49        

4       คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี 14,067,000.00    4,552,000.00     243,000.00      18,862,000.00    9.10        8,305,800.00     3,102,100.00       11,407,900.00       5.50         59.04      68.15       60.48        

5       คณะเทคโนโลยีอุตสำหกรรม 7,632,000.00      7,980,000.00     196,500.00      15,808,500.00    7.62        4,357,500.00     3,301,400.00       7,658,900.00         3.69         57.10      41.37       48.45        

6       คณะเทคโนโลยีกำรเกษตร 2,004,000.00      - 40,500.00       2,044,500.00      0.99        1,370,200.00     - 1,370,200.00         0.66         68.37      67.02        

7       คณะสำธำรณสุขศำสตร์ 12,915,000.00    1,740,000.00     184,500.00      14,839,500.00    7.16        9,295,000.00     1,181,900.00       10,476,900.00       5.05         71.97      67.93       70.60        

8       วิทยำลัยนวัตกรรมกำรจัดกำร 6,809,000.00      - 577,000.00      7,386,000.00      3.56        4,770,800.00     - 4,770,800.00         2.30         70.07      64.59        

9       บัณฑิตวิทยำลัย - 27,550,200.00    27,550,200.00    13.29      - 17,057,500.00     17,057,500.00       8.23         61.91       61.91        

10     ศูนย์กำรศึกษำสระแก้ว 646,000.00         8,853,000.00     79,500.00       9,578,500.00      4.62        224,000.00        4,940,400.00       5,164,400.00         2.49         34.67      55.80       53.92        

129,704,000.00  74,950,200.00   2,711,500.00  207,365,700.00  100.00    80,739,800.00   43,735,200.00    124,475,000.00    60.03      62.25      58.35      60.03       

11     รำยได้กำรวิจัย - 50,000,000.00    - 50,000,000.00    45.05      - 14,879,600.00     14,879,600.00       13.41       -          29.76       29.76        

12     รำยได้บริกำรวิชำกำร - 50,000,000.00    - 50,000,000.00    45.05      - 4,793,780.80       4,793,780.80         4.32         -          9.59         9.59         

13     รำยได้จำกกำรให้บริกำรกำรศึกษำ - 11,000,000.00    - 11,000,000.00    9.91        - 5,320,020.00       5,320,020.00         4.79         -          48.36       48.36        

- 111,000,000.00  - 111,000,000.00   100.00     - 24,993,400.80     24,993,400.80       22.52       -          22.52       22.52        

16     โรงเรียนสำธิต - - - - 

-โรงเรียนสำธิต มรภ.วไลยอลงกรณ์ 94,263,600.00    - - 94,263,600.00    40.49      76,498,800.00    - 76,498,800.00       32.86       81.15      -          81.15        

-โรงเรียนสำธิตนำนำชำติ 23,400,000.00    - - 23,400,000.00    10.05      6,400,000.00     - 6,400,000.00         2.75         27.35      -          27.35        

17     รำยได้งำนบริหำรทรัพย์สินและรำยได้ - 115,141,100.00  - 115,141,100.00   49.46      - 83,625,835.42     83,625,835.42       35.92       -          72.63       72.63        

117,663,600.00  115,141,100.00 -                232,804,700.00  100.00    82,898,800.00   83,625,835.42    166,524,635.42    71.53      70.45      72.63      71.53       

244,845,100.00  301,091,300.00 2,711,500.00  551,170,400.00  100.00    163,638,600.00 152,354,436.22  315,993,036.22    57.33      66.83      50.60      57.33       

หมำยเหตุ  ข้อมูลรำยได้จำกกำรจัดกำรศึกษำ ณ วันท่ี  1  ต.ค. 65 - 29 มิ.ย. 66

- รำยได้จำกกำรให้บริกำรกำรศึกษำ คือ ค่ำลงทะเบียนบัณฑิต ค่ำซ้อมรับปริญญำบัตร ค่ำธรรมเนียมกำรออกหลักฐำนกำรศึกษำ ค่ำปรับลงทะเบียนล่ำช้ำ

- เดือน  ต.ค. 65 - มิ.ย. 66 มีรำยได้จำกค่ำลงทะเบียนสัมฤทธิบัตร เป็นเงิน 135,000 บำท (ไม่อยู่ในประมำณกำรรำยได้)

- เดือน ต.ค. 65 - มิ.ย. 66  มีรำยได้จำกค่ำลงทะเบียนคณะเทคโนโลยีกำรเกษตร (ภำคพิเศษ) เป็นเงิน 245,100 บำท (ไม่อยู่ในประมำณกำรรำยได้)

รวมรำยได้จำก รร.สำธิต และงำนบริหำรทรัพย์สินฯ

รวมท้ังส้ิน

รายงานผลการจัดเก็บรายได้จากการจัดการศึกษาและการด าเนินภารกิจอ่ืน ๆ ของมหาวิทยาลัยในปี พ.ศ. 2566

ประมำณกำรรำยได้ รำยรับจริง  ร้อยละ

ท่ีได้รับจริง

รวมรำยได้จำกกำรจัดกำรศึกษำ

รวมรำยได้จำกกำรให้บริกำรศึกษำ

ค




